
SHoQER|A "GURt NDERTTM" sh.p.k
NtPT J91425005N
POr vi tet  ushtr imor te mbyl lur me 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
(Te gj i tha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Performancds

(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit tE klasifikuara sipas natyres

N r Pershkrimi i  Elementeve Shen imet 2015 2014

f6 ardhura nqa aktivi tet i  i  shfrvtdzimit 29 67700536 26052812

Ndryshimi n€ inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 2 n 0

Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapital izuar 31 0 0

Td ardhura td t iera td shfrvtdzimit 32 30209 0

Ldnda e pard dhe materiale td konsumueshme 33 -35654052 -17790112

1. Ldnda e pard dhe materiale td konsumueshme J J ,  / 35654052 177901 12

2. Td tjera shpenzime 33.2 0 0

Shpenzime te personeli t 34 -89341 86 0

1. Paga dhe shpdrblime 3 4 . 1 -7654113 0

2. Shpenzime td sigurimeve shoqdrore/shdndetsore (paraqitur veEmas nga shpenzmet
pEr pensionet)

3 4 2 1280073 0

Zhvlerdsimi i  akt iveve afatqiata materiale 35 0 0

Shpenzime konsumi dhe amort izimi 36 -2232615 0

Shoenzime td t iera shfrvtdzimi 37 1 6085256 -6634340

Td ardhura td t iera 38 0 0

1. TE ardhura nga njdsirc ekonomike ku ka interesa pies6marr5se (paraqitur vegmas tE

ardhurat nga njesirc ekonomike brenda grupit)
J O .  I 0 0

2. Te ardhura nga investimet dhe huat1 e tjera piesd e aktiveve afatgiata (paraqitur

veQmas t€ ardhurat nga njdsit€ ekonomike brenda grupit)
38.2 0 0

3 lnteresa te arketueshem dhe td ardhura td tiera tE ngiashme (paraqitur veQmas E

ardhurat nga nj€sitd ekonomike brenda grupit)
38 .3 0 0

Zhvlerdsimi i  akt iveve f inanciare dhe investimeve f inanciare td mbajtura si akt ive

afatshkurtra

39 0 0

Shpenzime f inanciare 40 -2207 0

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime rc ngjdshme (paraqitur veQmas shpenzimet per

t'u paguar tek njesiE ekonomike brenda grupit)
40  1 2207 0

2. Shpenzime td tjera financiare 40.2 0

Pjesa e f i t imiUhumbjes nga pjesdmarrjet 4 1 0 0

Fit imi/Humbja para tat imit 42 4822429 1 628360

Shoenz imi  i  ta t im i t  mb i  f i t im in 43 723364 244254

1. Shoenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 4 3 . 1 0

2. Shpenzimi itatim fitimit te shtyre 43.2 0

3. Pjesa e tatim fitimit rc pjesemarrjeve 43.3 0

Fit imi/Humbja e vit i t 44 4099065 1 3841 06

F i t im i iHumbja  pEr : 45 0 0

Pronaret e ni6sls6 ekonomike meme 4 5 . 1 0 0

I nte re s at jo - ko nt ro I I u e se 4 5 . 2 0 0

Pasqyra e td Ardhurave Gji thdpdrfshirdse

N r Pdrshkrimi I  Elementeve Shen imet 2015 2014

Fi t im i /Humbia  e  v i t i l 46 4822429 1 628360

Td ardhura td t jera gj i thdpdrfshirdse pdr vit in: 46.1 0 0

Diferencat (+/-) nga pdrkthimi monedhds nd veprimtari  td huaja 46.2 0 0

Diferencat (+/-) nga r ivlerdsim i akt iveve afatgjata materiale 46.3 0 0

Diferencat (+/-) nga r ivlerdsimi i  akt ivet f inanciare td mbajtura pdr shit je 46.4 0

Piesa e td ardhurave gj i thdpdrfshirdse nga pjesemarrjet 46 .5 0 0

Total i  i  te ardhurave te t jera gj i thepdrfshirdse pdr vit in 47 0 0

Total i  i  td ardhurave gj i th6pdrfshirdse pdr vit in 48 4822429 1 628360

Total i  i  td ardhurave/humbjeve gj i th6p6rfshirdse pdr: 49 0 0

Pronaret e njesise ekonomike meme 49.1 0 0

I  nteresat io-kontrol luese 49.2 0 0

Administratot . :  -
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